بعض اسی ابدالی فوج نے ہندوستان سے واپس جانے کے بارے میں ہنگامہ برپا کیا اور مجبوراً

ابدالی کو واپس جانا پڑا۔

لے میس کی آپ بیتی - ص ۱۳۷ - ۱۳۹ - لے برائے تفصیل، تیسری کی آپ بیتی - ص ۱۳۹ -

مرکز شت نجیب الدولہ ص ۳۱، خزائن عامرہ ص ۱۱۲ - محض التورخ ص ۲۲۵ -

ساتراں حملہ ۱۷۶۲ء
۱۱۷۵ھ

اس حملہ کا خاص مقصد سکھوں کی ہنگامہ آرائی اور شورش کی روک تھام کرنا تھا، کیوں کہ چھٹے محلے کے بعد اپنے ملک کو واپس جاتے وقت اُسے سکھوں کے ہاتھوں کا فی جانی و مالی نقصانات اٹھانے پڑے تھے، ملے غلام علی آزاد بلگرامی اور طباطبائی نے لکھا ہے کہ جب ہندوستان کے سرکشوں نے میدان خالی دکھا تو اس موقع کو فینیت جان کر لوٹ مار، کشت و خون اور غارتگری شروع کر دی، ان سرکشوں کے استیصال کے لئے پھر شاہ ابراہی کو ہندوستان آنا پڑا ہے۔